



TI/IB-3/342/63/2010

Połaniec 10.08.2010 r.

## WYJAŚNIENIE NR 6 DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:

**C. „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej, sportowej i kulturalnej w Gminie Połaniec, w miejscowościach: Ruszcza, Tursko Małe, Brzozowa, Rudniki, Okrągła, Zrębin, Winnica, Łęg”,**

**D. „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej, sportowej i kulturalnej w Gminie Połaniec, w miejscowościach: Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, Kraśnik, Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik”**

**w ramach działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”**

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 211772-2010 z dnia 15.07.2010r., (sprawa TI/IB-3/342/63/2010).

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007r Nr 223 poz. 1655 ze zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim wykonawcom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej zamawiającego i na tablicy ogłoszeń.

### **Treść pytań:**

#### **Pytanie nr 1**

Ofertę chcemy złożyć jako konsorcjum dwóch firm. Jedna z firm posiada polisę od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności jedynie na kwotę 10 000 zł.



na 2010 rok. Czy w przypadku, gdy druga z firm posiada polisę OC na kwotę 200 000 zł. ważną do 09.08.2010, a więc ostatni dzień gdy jest ona ważna przypada na ostatni dzień składania ofert przetargowych, Zamawiający uzna za spełniony warunek, o którym mowa w SIWZ w rozdziale XI p. 1 lit. c ?

## **Pytanie nr 2**

W SIWZ w rozdziale XII p. 1. lit. b, jako warunek udziału w przetargu Zamawiający wymaga od oferentów, by wykazali, iż wykonali w ciągu ostatnich 5 lat przynajmniej 1 robotę budowlaną o wartości brutto 200 000 zł., odpowiadającej swoim rodzajem niniejszemu zamówieniu. Co konkretnie Zamawiający rozumie pod pojęciem „odpowiadającej swoim rodzajem niniejszemu zamówieniu”. Czy zrealizowanie przez oferenta np. roboty polegającej na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu zostanie uznane za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia?

## **Pytanie nr 3**

W jaki sposób wadium ma wnieść konsorcjum, w przypadku gwarancji ubezpieczeniowej? Czy gwarancja ma być wystawiona na wszystkich członków konsorcjum, czy też wystarczy, że gwarancję wniesie jeden z członków konsorcjum?

## **Pytanie nr 4**

Czy jeśli Oferent poda kwotę za całość zamówienia, bez rozbicia na 3 części zamówienia (rozdział XX p. 4 SIWZ) Zamawiający odrzuci tak sporządzoną ofertę?

**Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zgodnie z rozdz. XI pkt 1 lit. c SIWZ: o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy, spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych, w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia w tym posiada opłaconą polisę od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. W celu wykazania spełnienia tego warunku wykonawca jest obowiązany przedłożyć w myśl rozdz. XII pkt 1 lit. c SIWZ opłaconą polisę ( wraz z kopią dokumentu potwierdzającego jej opłacenie, potwierdzoną za zgodność



z oryginałem), a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

## Odpowiedź na pytanie nr 2

W myśl art. 2 pkt 13 ustawy - Prawo zamówień publicznych przez zamówienia publiczne rozumie się umowy odpłatne zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. Rodzajem zamówienia w niniejszym przetargu są roboty budowlane rozumiane zgodnie z art. 2 pkt. 8 powyższej ustawy.

## Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z rozdz. XV pkt 1 SIWZ : w prowadzonym postępowaniu Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości: **15 000 zł**. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych i SIWZ nie wymagają, aby w przypadku wspólnego ubiegania się zamówienie publiczne wadium było wnoszone wspólnie przez wykonawców tworzących konsorcjum, względnie oddzielnie, albo nawet przez jednego z nich, a więc wadium winno być wniesione w określonej z góry w SIWZ kwocie nie przekraczającej 3% wartości zamówienia. Wadium może być wniesione przez pełnomocnika konsorcjum pod warunkiem, że zgodnie z umową konsorcjum został do tego zobowiązany.

## Odpowiedź na pytanie nr 4

W myśl rozdz. XXV SIWZ Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w projekcie umowy. Istotne dla stron postanowienia umowy zawarte są w projekcie umowy. Z kolei zgodnie z § 4 pkt. 1 Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie ryczałtowe za przedmiot zamówienia ( brutto łącznie z ..... % podatkiem VAT) zł: .....

Słownie zł: ..... 00/100,

W tym:

w ramach robót z zakresu C: „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej, sportowej i kulturalnej w Gminie Połaniec, w miejscowościach: Ruszcza, Tursko Małe, Brzozowa, Rudniki, Okrągła, Zrębin, Winnica, Łęg”.

obejmującego:

a) Część I - .....zł:.....

b) Część II - ..... zł: .....





# **MIASTO i GMINA POŁANIEC**

w ramach robót z zakresu D: „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej, sportowej i kulturalnej w Gminie Połaniec, w miejscowościach: Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, Kraśnik, Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik”, obejmującego:

c) Część III- .....zł:.....

**Z up. BURMISTRZA**

inż. Jarosław Kądziała  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**